Decreta Damasi pape.

Fo. CLXII.

mortē certa p veritate & semp dñs deus tuus pugnabit p te. Accipere em̄ psonā imp̄i nō est bonū, vt declines à veritate iudicij. Sin minus illicita sunt h̄c pateat nobis talis om̄ibus licentia beatissime pater, aut si liceat hos vel aliq̄s etiā minor̄ graduū clericos nisi canonice tpe legitimo vocatos, aut sine legitimis accusatoribus aut absq; veris & innocētibus testibus, vel nisi manifeste canonica cōuictos aut sp̄ore cōfessos, vel à suis sedibus electos aut suis expoliatos rebus, vocare ad synodū vel dānare, quia legimus eos nō posse canonicae ad synodū aī suā diu tenendā & gubernandā viribus scilicet pleniter resumptis restitutionē, suisq; om̄ibus sibi legaliter restitutis integerrime vocari, aut vt veniāt ad synodū, nisi spon te voluerint imperari. Deus ergo creator omnium cōseruet longeuū apostolatū vestrum ad stabilitatem ecclesiae sanctar̄, & orthodoxe fidei, vosq; pastore bonum, qui spirituālibus pro ouibus vestrā ponitis animā, atq; baculo pastorali lupos rapaces expellitis, om̄ibusq; oppressis auxilium fertis, quod & istis atq; om̄ibus vos semper facere optamus sanctissime papa, subscriptio, & alia manu. Ora pro nobis charissime pater.

¶ Rescripta Damasi pape ad eosdem.

Damasus seruus seruōr̄ dei atq; p gratiā eius ep̄s sanctae catholicæ ecclesiæ vrbis **A** Romæ, Stephano archiep̄o cōciliū Mauritanie & vniuersis ep̄is Africane pro- uincia, Lectis ffinitatis vestræ l̄ris, primo gratias ago qd tātor̄ fratr̄ merui bñ- dictiōe frui, deinde qd circa fratres sollicitos vos reperi, & cū eis crucē dñi defer- re qui ait: Qui vult venire post me abneget semetip̄m, & tollat crucē suā & sequitur me, & re- liqua adhuc modū ptinētia. Iḡi qn̄ in pnti oportune gestor̄ cōsultatōe apl̄icis vīa beatitu- do visceribꝫ cōmota nos hortata est, tuitionē fratr̄ apl̄ica ipendere autoritate, & eorū in- iuriis subuenire, dū cōstet eadē vos cū ap̄lo cōpossibiliter dicere, quis infirmat, & ego non infirmor: quis scādalizat & nō vror̄ fatagente ne aliquis de his q vobis crediti sunt à sequis bestijs lacret, aut capiat, pro q re optet iuxta vīam prudentē cōmonitionē, magis at scđm dñi diuinā p̄ceptionē nos q supra domū ei⁹, hoc est vniuersalē ecclesiā catholica ep̄ale sus- cepimus ministeriū sollicitate vigilare, vt ne quid de sacris eius muneribus, i. apl̄icis viris, a- postolor̄ & successoribus atq; ministris quisq; nobis incōfūtisq; dānari. Scitis fratres cha- rissimi firmamētū adeo fixū & imobile atq; titulū lucidissimū luoḡ sacerdotum, i. om̄iū ep̄or̄ apostolica sedē esse cōstitutā, & vertice ecclesiæ, tu es enī (sicut diuinū p̄niciat ver- bum veraciter) Petrus & sup firmamētū tuū ecclesiæ columnæ qui ep̄i intelligunt cōfirma- tē sunt, & tibi claves regni celor̄ cōmisi, atq; ligare & soluere p̄tātem q in celis sunt & q in terris pmulgauit. Tu pphana tor̄ hoīm & mebroꝫ meoꝫ, maximēp̄ discipulor̄ meo- rum existis vt princeps & doctor orthodoxe, & imaculat̄ fidei, cuius vice hodie gratia dei legatōe p Chro fungimur, & oēs huius sc̄ē sedis p̄sules eius vicē gesserūt, gerunt & gerent, ideo oia q innotuistis nō līcere mādarē, nisi vos tā pleniter instructos esse sc̄irē qd cūcta sup quibus cōfūtis illicita eē nō dubitetis. Discutere nāq; ep̄os & summor̄ ecclesiasticoꝫ ne- gocioꝫ causas metropolitanos vna cū oībus suis cōprouincialibus, ita vt nemo ex eis desit, & oēs in singulor̄ cōcordēt negotiis līcer, sed definire eorū atq; eccl̄iaſticas summas q̄re- las causas, vel dānare ep̄os, absq; huius sc̄ē fedis autoritate minime licet q oēs appellare (si necesse fuerit) & eius fulcīri auxilio oportet. Nā vt nostis synodū fine eius authoritate fieri nō est catholiciū, nec ep̄os in legitima synodo, & suo tpe apl̄ica vocatōe cōgregata definite dānari p̄t, neq; vlla vñq; cōciliarata legunt, q nō sunt fulta apl̄ica autoritate. Accusatores at ep̄or̄, & testes sup quibus rogaſtis absq; vlla infamia aut suspitōe vel manifesta macula, & vere fidei pleniter instructi eē debent, & tales q̄les ad sacerdotiū eligere iubet diuina autho- ritas, qm̄ sacerdotes (vt antiq̄ tradit authoritas) criminari nō possunt, nec i eos testificari q ad eūdē nō debēt, nec p̄t, puehi ad honorē, vocatio ei ad synodū iuxta decreta patr̄e cano- nica eius q̄ p̄petit tā sua p̄ntia, q̄ & scriptis atq; apocrifariis p̄ spatiū fieri debet cōgruū atq; canonice, quia nisi canonice vocatus fuerit suo tpe & canonica ordinatione, licet venerit ad cōuentū q̄cunq; ordinatiōe nisi sponte voluerit, nullatenus suis r̄ndebit insidioribus, qm̄ nec seculi leges hoc p̄mittūt fieri, q̄tomagis diuinæ: ¶ Deiectis vero atq; suis rebus ex- poliatis nihil vobis verius significare queo q̄ sc̄ē p̄es diffinierunt, & n̄fi p̄deceſſores apl̄ica **B** authoritate roborauerūt. Ita em̄ h̄c se habēt, ep̄os electos atq; suis rebus expoliatos eccl̄ias, pprias primo recipe & sua eis oia legaliter reddi sc̄ē canones decreuerūt, & postea si q̄s eos accūlare voluerit a quo pīculo facere sanciuerūt iudices eē decernētēs ep̄os recte sapie- tes & iuste volētes ad ipsos, diuīq; illis resumptis viris & suis p̄tātive fruētibus rebus, amicisq; & dei seruis sapiētibus cōfūtibus viris in eccl̄ia cōueniētēs vbi testes essent singulor̄ qui oppresſi eē vident. Scimus em̄ hoīes inermes nō posse cū armatis rite pugnare, sic nec illi q̄ electi vel suis bonis sunt expoliati cū illis qui in suo stant gradu, & suis fruuntur amicis atq;